
Uchwała nr XLII/254/2023 
Rady Gminy Osiek 

z dnia 28 marca 2023 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Brodnickiemu

Na podstawie art.10 ust.2 i art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz w związku z art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 
220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn.zm.1)

1 T.j. Dz. U. z2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412.

Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Brodnickiemu 
w wysokości 273.529,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesigt trzy tysigce pięćset dwadzieścia 
dziewięć zł) na realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 
2202C Radziki Duże - Osiek - Dzierżno na odcinku w m. Osiek (km 7 + 686 do km 8 
+072)”.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad 
rozliczania środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Brodnickim 
a Gminą Osiek.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

PRZEWOBN1CZĄGY rady

ecki



Uzasadnienie

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest nawiązaniem współpracy Gminy Osiek i Powiatu 
Brodnickiego w zakresie realizacji zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drodze 
powiatowej nr 2202C Radziki Duże - Osiek - Dzierżno na odcinku w m. Osiek (km 7 + 686 
do km 8 +072)”

Możliwość udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Samorząd Gminy 
Osiek Samorządowi Powiatu Brodnickiego, wynika z zapisów art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, mówiących o tym, iż 
z budżetu gminy może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej, ponieważ wydatki budżetu mogą być przeznaczone m. 
in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, a jej kształt powinien 
być określony odrębną uchwałą przez organ stanowiący.

PRZEWODNICZĄCY BADY


